



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Kryteria wyboru projektów

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027

dla Priorytetu 10 – Pomoc Techniczna (EFRR) oraz Priorytetu 11 – Pomoc Techniczna (EFS+)

Projekty w ramach Priorytetu 10 – Pomoc Techniczna (EFRR) oraz Priorytetu 11 – Pomoc Techniczna (EFS+) w programie Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (FEM) będą wybierane w sposób niekonkurencyjny. Nabory będą skierowane do potencjalnych beneficjentów działających w ramach Instytucji Zarządzającej FEM oraz Instytucji Pośredniczących FEM.

Poniższe kryteria wyboru projektów są kryteriami obligatoryjnymi, co oznacza, że ocena na ich podstawie jest konieczna do przyznania dofinansowania. Kryteria mają charakter zerojedynkowy. Wszystkie kryteria będą weryfikowane na podstawie zapisów wniosków o dofinansowanie oraz dokumentacji i oświadczeń składanych wraz z wnioskiem o dofinansowanie. Wnioskodawca będzie miał możliwość uzupełnienia/poprawy wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania poszczególnych kryteriów. Projekty niespełniające kryteriów będą odrzucane.

Oceny kryteriów dokonywać będzie Komisja Oceny Projektów, w skład której wchodzić będą pracownicy Instytucji Zarządzającej FEM. Ocena projektów przebiegać będzie jednoetapowo. W wyniku wyboru projektu będzie podpisywana decyzja o dofinansowaniu projektu, na podstawie której nastąpi jego realizacja.



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

Lp.	Kryterium	Opis kryterium	Sposób oceny
1.	Kompletność wniosku	Sprawdzenie, czy wniosek został złożony poprawnie, czy wszystkie wymagane pola we wniosku zostały uzupełnione oraz czy zawierają wystarczające informacje do oceny projektu, a także czy dołączono wymagane załączniki i oświadczenia.	0/1 Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Istnieje możliwość uzupełnienia/ poprawy wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania kryterium przez Wnioskodawcę. Projekty niespełniające kryterium będą odrzucane.
2.	Zgodność projektu z dokumentami programowymi	<p>Sprawdzenie, czy projekt jest zgodny z opisem celów i działaniami zaplanowanymi w FEM 2021-2027 w ramach Priorytetu 10 – Pomoc Techniczna (EFRR) lub Priorytetu 11 – Pomoc Techniczna (EFS+) oraz SZOP w wersji aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru.</p> <p>Weryfikacja zakresu projektu pod kątem dokumentów programowych, tj. FEM 2021-2027, SZOP oraz Wytyczne dotyczące wykorzystania środków pomocy technicznej na lata 2021-2027. Ocenie projektu podlegać będą kwestie zgodności z dokumentami programowymi, w szczególności:</p> <p>a) zgodności wnioskodawcy z typem beneficjenta określonym w SZOP: weryfikacji podlega czy potencjalny beneficjent (wnioskodawca), który zgodnie z informacją zawartą we wniosku o dofinansowanie może ponosić wydatki kwalifikowalne w ramach projektu wpisuje się w określony typ beneficjenta;</p> <p>b) zgodności zadań planowanych do realizacji w projekcie z opisem działań w poszczególnych priorytetach pomocy technicznej FEM, SZOP oraz aktualnymi na dzień</p>	0/1 Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Istnieje możliwość uzupełnienia/ poprawy wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania kryterium przez Wnioskodawcę. Projekty niespełniające kryterium będą odrzucane.



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

		rozpoczęcia naboru wniosków Wytycznymi dotyczącymi wykorzystania środków pomocy technicznej na lata 2021-2027;	
		c) doboru wskaźników w stosunku do zadań planowanych do realizacji w projekcie oraz ich zgodności ze wskaźnikami określonymi w poszczególnych priorytetach pomocy technicznej FEM;	
		d) zasadności realizacji projektu w kontekście celów określonych w poszczególnych priorytetach pomocy technicznej FEM tj. czy projekt skutecznie przyczyni się do osiągnięcia celu programu.	
3.	Zgodność z zasadą zrównoważonego rozwoju, w tym z zasadą „nie czyn poważnych szkód” (DNSH - Do No Significant Harm)	Beneficjent deklaruje, że projekt będzie: a) realizowany zgodnie z polityką horyzontalną Zrównoważony rozwój, b) realizowany zgodnie z zasadą DNSH „nie czyn poważnych szkód” (art. 17 rozporządzenia (UE) 2020/852), c) uwzględni zielone zamówienia publiczne, zgodnie z ustawą PZP, w tym przepisy dotyczące zielonych zamówień publicznych z uwzględnieniem aspektów środowiskowych i społecznych i/lub zasadą konkurencyjności opisaną w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027.	0/1 Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Projekty niespełniające kryterium będą odrzucane. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie oświadczenia dołączonego do wniosku o dofinansowanie.
4.	Projekt jest zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej i Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych	Sprawdzenie, czy Wnioskodawca zadeklarował, że sposób realizacji oraz zakres projektu nie będzie naruszać postanowień Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 6 czerwca 2016 r. (Dz. Urz. UE C 202 z 7.06.2016, str. 3890) oraz Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, sporządzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169, z późn. zm.). W przypadku, gdy wnioskodawcą będzie jednostka samorządu terytorialnego (lub podmiot przez nią kontrolowany lub od niej zależny), która podjęła jakiegokolwiek działania dyskryminujące, sprzeczne z zasadami, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia ogólnego wsparcie w ramach polityki spójności nie może być udzielone. W ramach kryterium zweryfikowane jest także, czy:	0/1 Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Projekty niespełniające kryterium będą odrzucane. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie oświadczenia dołączonego



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

		<p>a) wnioskodawca będący jednostką samorządu terytorialnego oświadcza, że na jego terenie nie obowiązują dyskryminujące akty prawne ustanowione przez jego organy;</p> <p>b) wnioskodawca będący podmiotem kontrolowanym przez jednostkę samorządu terytorialnego lub podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego oświadcza, że na terenie, na którym posiada swoją siedzibę nie obowiązują dyskryminujące akty prawne ustanowione przez jego organy.</p>	do wniosku o dofinansowanie oraz informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie.
5.	Projekt ma pozytywny wpływ na zasadę równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami	<p>Sprawdzenie, czy Wnioskodawca zadeklarował, w jaki sposób realizacja projektu ma pozytywny wpływ na zasadę równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami poprzez zapewnienie dostępności produktów lub usług . Przez pozytywny wpływ należy rozumieć zapewnienie dostępności infrastruktury, środków transportu, towarów, usług, technologii i systemów informacyjno-komunikacyjnych oraz wszelkich produktów projektu (w tym także usług) dla wszystkich ich użytkowników/użytkowniczek. Dostępność pozwala osobom, które mogą być wykluczone (ze względu na różne przesłanki np. wiek, tymczasowa niepełnosprawność, opieka nad dziećmi itd.), w szczególności osobom z niepełnosprawnościami i starszym, na korzystanie z nich na zasadzie równości z innymi osobami.</p> <p>Dopuszczalne jest uznanie neutralności poszczególnych produktów/usług projektu w stosunku do ww. zasady, o ile wnioskodawca wykaże, że produkty/usługi nie mają swoich bezpośrednich użytkowników/użytkowniczek. W takiej sytuacji również uznaje się, że projekt ma pozytywny wpływ na ww. zasady.</p>	<p>0/1</p> <p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Projekty niespełniające kryterium będą odrzucane. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie oświadczenia dołączonego do wniosku o dofinansowanie.</p>
6.	Projekt jest zgodny z zasadą równości kobiet i mężczyzn	<p>Sprawdzenie, czy Wnioskodawca wskazał, w jaki sposób projekt będzie zgodny z zasadą równości kobiet i mężczyzn. Zgodność projektu zostanie uznana jeśli projekt ma pozytywny bądź neutralny wpływ na zasadę równości kobiet i mężczyzn . Aby właściwie ocenić wpływ projektu na realizację tej zasady, wnioskodawca najpierw powinien rozważyć, czy poprzez projekt można wyrównywać szanse osób, które w danym obszarze, znajdują się w gorszym położeniu. Następnie wnioskodawca powinien zaplanować działania przyczyniające się do wyrównania szans osób będących w gorszym położeniu.</p> <p>Jeżeli wnioskodawca stwierdzi, że w ramach projektu nie da się zrealizować żadnych działań w zakresie tej zasady, wtedy projekt może mieć neutralny wpływ na zasadę równości kobiet i mężczyzn. Wnioskodawca musi jednak przedstawić konkretne uzasadnienie, dlaczego jest to niemożliwe w danym projekcie.</p>	<p>0/1</p> <p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Projekty niespełniające kryterium będą odrzucane. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie oświadczenia dołączonego do wniosku o dofinansowanie.</p>



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

7.	Gotowość organizacyjno-instytucjonalna projektu	<p>Weryfikacja, na podstawie zgodności informacji zawartej we wniosku o dofinansowanie, czy Wnioskodawca posiada:</p> <p>a) kadrę zapewniającą realizację działań oraz zaplecze techniczne gwarantujące wykonalność projektu pod względem technicznym i finansowym;</p> <p>b) procedury zapobiegania, wykrywania, korygowania i raportowania w obszarze nieprawidłowości i nadużyć finansowych oraz unikania konfliktu interesów dla zadań objętych projektem uwzględniające wymogi Wytycznych dotyczących kontroli w programach polityki spójności wydatków na lata 2021-2027.</p>	<p>0/1</p> <p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Projekty niespełniające kryterium będą odrzucane. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie oświadczenia dołączonego do wniosku o dofinansowanie.</p>
8.	Wykonalność finansowa projektu	<p>Weryfikacja budżetu pod kątem:</p> <p>a) kwalifikowalności wydatków (zgodności wydatków ujętych w projekcie z zasadami określonymi w Wytycznych dotyczących wykorzystania środków pomocy technicznej na lata 2021-2027 oraz Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027);</p> <p>b) montaż finansowy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - czy wartość projektu nie przekracza wysokości alokacji dostępnej dla beneficjenta, - czy zapewniono wkład własny na odpowiednim poziomie, - czy wydatki w projekcie mieszczą się w odpowiednich kategoriach interwencji; <p>c) zasadności i racjonalności wydatków, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - czy projekt odzwierciedla najkorzystniejszą relację między kwotą wsparcia, podejmowanymi działaniami i osiąganymi celami; - weryfikacja wydatków pod kątem ich niezbędności do realizacji zaplanowanych działań oraz adekwatności wysokości zaplanowanych kosztów kwalifikowalnych; - czy wnioskodawca zapewnia brak podwójnego finansowania wydatków ujętych we wniosku o dofinansowanie z innych środków wspólnotowych lub innych środków publicznych. 	<p>0/1</p> <p>Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Istnieje możliwość uzupełnienia/ poprawy wniosku o dofinansowanie w zakresie spełniania kryterium przez Wnioskodawcę. Projekty niespełniające kryterium będą odrzucane.</p>



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

9.	Działania w zakresie promocji i komunikacji	Zaplanowane działania i dobór narzędzi będą zgodne z Wytycznymi w zakresie informacji i promocji Funduszy Europejskich na lata 2021-2027, Strategią Komunikacji Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027 i prowadzone będą wyłącznie w obszarze Funduszy Europejskich w zakresie celów Strategii Komunikacji Funduszy Europejskich na lata 2021-2027, oraz spełnianie wymogów cyfrowej, ekologicznej i dostępnej komunikacji (zazielenianie, dostępność dla osób niepełnosprawnych).	0/1 Spełnienie kryterium jest konieczne do przyznania dofinansowania. Projekty niespełniające kryterium będą odrzucane. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie oświadczenia dołączonego do wniosku o dofinansowanie.
----	---	--	--

Dofinansowanie może zostać udzielone na realizację projektu, który spełnia wszystkie ww. kryteria i uzyska niezbędną liczbę punktów, która wynosi 9 pkt.